15. *Los Emperadores VALERIANO y GALIENO, Augustos, y VALERIANO, nobilísimo César, á PACTUMEO* —El pacto que se comprendió en el instrumento dotal, para que si el padre falleciese fuese heredera de su padre, en unión de su hermano, por partes iguales, la que entonces se casaba, ni produce obligación alguna, ni pudo quitar al padre de la mujer la libertad de hacer testamento.

Publicada à 10 de las Calendas de Maizo, bajo el consulado de EMILIANO y de BASSO. [259.]

(1) Balbino, Bk

(2) et Dionysio, Hal

(3) pp non dec ipso a IIII et Dione II ccs, mms Pist Paris

Patis

(4) Hal. Bk.; Clemente, Russ y los demás

(5) pp K IIII (III. K.) mas agricola et clemente ccs
mms. Pist Paris; pp III KI maitias, Coll Ans ded VII 101

(6) Los mms. Pl 1 2 Bg, ed Schf; in continental, las ed

Nbg. Hal. y los demás; pero εξ νοτινέται, Schol Bas

(7) militi, falta en el ms. Vat

(8) si placito—subiecta est, faltan en el ms. Pl 2

(9) in conventione conveniebat; ms. Bg

(10) iuris, inserta el ms Pl 1

(11) pp, Kal apr gold et popeiano, mms. Pist Paris.

(12) AA. et valeriano nobilis caesar, ms. Pist; AA. et val nobilis cesaritano, ms. Vat; AA. et val nobilis cesar, mms. Pl 1 2, y lo mismo, pero añadiendo Pactumeo, ms. Bg; AA. et val nobil. c. Menio, ed Nbg; AA. et Val Nobilis (Nobiliss) Cesar Pactumeo (Pactumeno), Hal y los demás.

(13) Los mms. Pl 1 2 Bg, Gt, ed Nbg Schf Hal Russ
Cont Bk M Vacas. (en Dirksen p 367.); patris sui, otros

16. *Imp Diocletianus et Maximianus AA Diaphanto* — Quum proponas, filios testamento scriptos heredes iogatos esse, ut qui primus iebus humanis eximeat eti, alteri portionem hereditatis restitueret, quoniam precaliam substitutionem fratrum consensu iemissam asseis, fideicommissi persecutio cessat

PP IV Id Feb MAXIMO II et AQUILINO (1) Conss (2) [286]

17. *Iudem AA Deximacho* — Pactum, quod bona fide interpositum docebitur, etsi scriptura non existente, tamen, si aliis probationibus iei gestae veritas compriobari potest, plaeas provinciae secundum ius custodii efficiet

PP. Non. Iul MAXIMO II et AQUILINO Conss (3) [286]

18. *Iudem AA Iulio et Aemilio* — Si creditores vestros ex parte debiti admisisse quemquam vestium pro sua persona solventem (4) probaveitis, aditus iectori provinciae pro sua gravitate, ne alter pro alteo exigatur, providebit.

PP VIII Id (5) Ianuar Diocletiano III et MAXIMIANO (6) AA Conss [287]

19. *Iudem AA Victoriano, militi* — Licet inter privatos huiusmodi scriptum, quo comprehenditur, ut is, qui supervixerit, alterius iebus potiatur, ne donationis quidem mortis causa (7) gestae efficaciter speciem ostendat, tamen quam voluntas militum, quae super ultimo vitae spiritu deque familiae iei decieito quoquo modo contemplatione mortis in scripturam deducitur, vim postremi iudicij obtineat, proponasque, te ac fratiem tuum, ad discrimen piaelii pergentes, ob communem mortis fortunam invicem esse pactos, ut ad eum, qui supervives fuisset, res eius, cui casus finem vitae attulisset, pertinerent, exsistente conditione intelligitur, ex fratiis tui iudicio, quod principalium constitutionum pronto favore firmatus, etiam rem eius compendium ad te delatum esse